
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

Extraordinário 

Nº 109, 12 de dezembro de 2019 

Hospital 

Universitário   

Gaffrée e  

Guinle 



 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE - UNIRIO 

R. Mariz e Barros, 775 - Maracanã, Rio de Janeiro - RJ | CEP: 20270-001 

Rio de Janeiro - RJ| Telefone: (21) 2264-5844 

 

 

ABRAHAM WEINTRAUB 

Ministro de Estado da Educação 

 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

Presidente   

 

 

FERNANDO RAPHAEL DE ALMEIDA FERRY 

Superintendente / HUGG -UNIRIO 

 

 

SÉRGIO LUIS TEIXEIRA DE AQUINO 

Gerente de Atenção à Saúde / HUGG-UNIRIO  

 

 

JORGE DA CUNHA BARBOSA LEITE 

Gerente de Ensino e Pesquisa / HUGG-UNIRIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 SUMÁRIO  

 

 

SUPERINTENDÊNCIA.......................................................................................................4 

RESULTADO FINAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO.....................................................4 

Portaria-SEI nº 749, de 12 de dezembro de 2019.................................................................4 

 

 



nº 109, quinta-feira, 12 de dezembro de 2019                                                                 

   

 
 4 

 

  SUPERINTENDÊNCIA 

 

RESULTADO FINAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO 

 

Portaria-SEI nº 749, de 12 de dezembro de 2019 

O Superintendente do Hospital Universitário Gaffrée e Guinle (HUGG/Ebserh), no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Portaria nº 85, de 03 de maio de 2016, publicada no Boletim de Serviço nº 

160 da Ebserh, de 05 de maio de 2016, considerando a delegação de competência de que trata a Portaria-

SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019, da Presidência da Ebserh, RESOLVE: 

 

Art. 1º Publicar o Resultado Final do Processo de Seleção para Participação dos empregados da Ebserh 

lotados no HUGG-Unirio/Ebserh no Programa de Pós-Graduação, modalidade livre escolha, constante 

do Edital 01/2019, publicado pela Portaria-SEI nº 724, de 11 de novembro de 2019, no Boletim de 

Serviço nº 102, de 11 de novembro de 2019: 

 

MATRÍCULA RESULTADO PRELIMINAR JUSTIFICATIVA 

1373254 DEFERIDO 

Cumprimento dos critérios dispostos 

no Edital do Processo de Seleção para 

Participação dos empregados da Ebserh 

lotados no HUGG-Unirio/Ebserh no 

Programa de Pós-Graduação, 

modalidade livre escolha, constante do 

Edital 01/2019, publicado pela 

Portaria-SEI nº 724, de 11 de 

novembro de 2019, no Boletim de 

Serviço nº 102, de 11 de novembro de 

2019 

2412635 EM ANÁLISE Em análise pela Sede da Ebserh 

  

9. CRONOGRAMA 

ATIVIDADES DATAS 

Lançamento do Edital 11/11/2019 

Data inicial para entrega dos documentos 12/11/2019 

Data limite para entrega dos documentos 22/11/2019 

Data para a divulgação preliminar dos resultados 29/11/2019 



nº 109, quinta-feira, 12 de dezembro de 2019                                                                 

   

 
 5 

 

Data para entrega de recurso 02/12/2019 

Data limite para entrega de recurso 06/12/2019 

Divulgação Final dos Resultados 12/12/2019 

Tabela 2 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Sérgio Luis Teixeira de Aquino 

Superintendente Substituto 

 

 

 


